
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33866 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2019

 Téc. Nív. Sup. Médico do 
Trabalho  02 R$- 11.919,86 R$-  5.159,00 R$- 17.078,86

 Técnico Bancário
 Técnico Bancário- A01

 Técnico Bancário- A02 Técnico 
Bancário- A06

 Técnico Bancário- B03
 Técnico Bancário- B04
 Técnico Bancário- B05
 Técnico Bancário- C01
 Técnico Bancário- C03

 01
 08

 04 02
 01
 01
 01
 01
 02

0,00
            0,00
 0,00 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

0,00
 0,00

 0,00 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

0,00
 0,00

 0,00 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 Téc. Bancário Nível Médio 2093 R$ 5.910.685,48 R$17.649.947,16 R$23.560.632,64
 Sub-Total 2415 R$7.222.810,05 R$20.732.664,90 R$27.955.474,95

TOTAL  2428 R$7.315.362,84 R$20.739.317,54 R$28.054.680,38

REF.: ABRIL/2019
QUADRO CARGO Qtd Venc/Salário Vant/Gratif Total

DIRETORES
 Diretores  05 R$- 73.898,75 R$-  6.786,67 R$-  80.685,42

 Conselheiros  08 R$- 30.133,46 R$-     0,00 R$-  30.133,46
 Sub-Total  13 R$-104.032,21 R$- 6.786,67 R$- 110.818,88

FUNCIONÁRIOS
 Aux.Manutenção  02 R$-  5.765,40 R$-  8.828,84 R$-  14.594,24
 Aux.Ser.Gerais  05 R$- 13.465,64 R$- 15.523,38 R$-  28.989,02

 Consultor em Sist. de Informação  01 R$- 10.516,86 R$-  8.336,73 R$-  18.853,59
 Escriturario  01 R$-  1.769,46 R$-   100,00 R$-   1.869,46
 Motorista  05 R$-  9.551,19 R$- 6.800,00 R$-  16.351,19

 Téc. Nív Sup. Administração  13 R$- 61.765,97 R$- 75.443,71 R$- 137.209,68
 Téc. Nív Sup. Advogado  32 R$- 144.859,38 R$- 349.753,66 R$- 494.613,04

 Téc. Nív Sup. Assistente Social  03 R$- 10.207,04 R$- 9.606,13 R$- 19.813,17
 Téc. Nív. Sup. Contador  42 R$- 196.971,75 R$- 197.923,01 R$- 394.894,76

 Téc. Nív. Sup. Economista  03 R$- 15.058,76 R$- 19.788,96 R$-  34.847,72
 Téc. Nív. Sup. Engenheiro Agrônomo  07 R$- 49.226,92 R$- 27.470,50 R$-  76.697,42

 Téc. Nív. Sup. Engenheiro Civil  13 R$- 80.563,29 R$- 73.833,43 R$- 154.396,72
 Téc. Nív. Sup. Engenheiro Eletricista  05 R$- 32.828,60 R$-  6.281,08 R$- 39.109,68
 Téc. Nív. Sup. Engenheiro Mecânico  01 R$- 9.539,10 R$- 3.400,00 R$- 12.939,10

 Téc. Nív. Sup. Informática 127 R$-526.979,30 R$-525.780,06 R$- 1.052.759,36
 Téc. Nív. Sup. Informática Suporte  39 R$-170.286,41 R$-175.418,34 R$- 345.704,75
 Téc. Nív. Sup. Médico do Trabalho  02 R$- 11.919,86 R$-   200,00 R$-  12.119,86

 Técnico Bancário
 Técnico Bancário- A01

 Técnico Bancário- A02 Técnico 
Bancário- A06

 Técnico Bancário- B03
 Técnico Bancário- B04
 Técnico Bancário- B05
 Técnico Bancário- C01
 Técnico Bancário- C03

 01
 08

 04 02
 01
 01
 01
 01
 02

0,00
 0,00

 0,00 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

          0,00
0,00

 0,00 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

           0,00
0,00

 0,00 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 Téc. Bancário Nível Médio 2093 R$ 6.000.970,29 R$ 7.613.935,92 R$13.614.906,21
 Sub-Total 2415 R$7.352.245,22 R$9.118.423,75 R$16.470.668,97

TOTAL  2428 R$7.456.277,43 R$9.125.210,42 R$16.581.487,85

Protocolo: 430035

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
PARTES: SEPLAN E MARILENE DA LUZ BARROSO
MATRÍCULA Nº. 57174514/6
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
DATA DO DISTRATO: a contar de 01/05/2019
ORDENADOR RESPONSAVÉL: HANA SAMPAIO GHASSAN

Protocolo: 430055

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 135, DE 03 DE MAIO DE 2019
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a PORTARIA Nº. 111/2019-GS, de 09 de Abril de 2019, 
publicada no DOE nº 33848, de 10 de Abril de 2019,
Considerando o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 198026A/1, de 22 de abril de 2019;
RESOLVE:
FORMALIZAR 43 (quarenta e três) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor RAIMUNDO IVAN MARTINS ALEIXO, matrícula nº 
3279286/1, ocupante do cargo de Vigilante, no período de 21/02/2019 
a 04/04/2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 03 de maio de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria nº 136, DE 03 DE MAIO DE 2019
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a PORTARIA Nº. 111/2019-GS, de 09 de Abril de 2019, 
publicada no DOE nº 33848, de 10 de Abril de 2019,
Considerando o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 44670, de 28 de dezembro de 2018;
RESOLVE:
FORMALIZAR 63 (sessenta e três) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde a servidora JUCIRENE SILVA DE ARAUJO, matrícula nº 
55585884/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, no período 
de 29/08/2018 a 30/10/2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 03 de maio de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 430081

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA Nº 0311 DE 30 DE ABRIL DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da Portaria nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO O TEOR DO PROCESSO DE Nº 2019/140982.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos na Portaria n° 503 de 01/06/2016, publicada no DOE 
nº 33.141 de 06/06/2016, que autorizou os servidores relacionados abai-
xo, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (Ses-
senta por Cento) do vencimento base.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO

729191/1 ANGÉLICA SEBASTIANA ARAÚJO 
FREITAS AGENTE DE PORTARIA DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA

55585579/1 ISAAC NAZARENO SILVA DA SILVA MOTORISTA UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIA-
LIZADA AIDS

5105315/1 RELBO AMÉRICO LIMA AYRES AGENTE DE PORTARIA 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

5176441/1 MARIA SOLANGE COUTINHO 
VALOIS DATILÓGRAFO DIVISÃO DE ALMOXARIFADO

21458/1 TEREZA CONCEIÇAO COELHO DOS 
SANTOS

ENGENHEIRO AGRÔ-
NOMO

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

727180/1 MARLENE DE CASTRO FELESMINO AGENTE DE SAÚDE UNIDADE MISTA - OEIRAS DO PARÁ

PORTARIA COLETIVA Nº 0312 DE 30 DE ABRIL DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da Portaria nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO O TEOR DO PROCESSO DE Nº 2019/140982.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, os servidores conforme relacionados abaixo, a perceber Gra-
tifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cento) 
do vencimento base.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO
57194201/2 KÁTIA CRISTINA DE LIMA FURTADO BIOMÉDICO LABORATÓRIO CENTRAL

54190404/1 WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

6114210/3 CARMELITA RODRIGUES PINTO TÉCNICO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS

CENTRO DE SAÚDE - PEDREIRA/
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

119717/1 AIDA MATOS GAIA AGENTE DE SAÚDE CENTRO DE SAÚDE - PEDREIRA/
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

5105269/1 RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO ENFERMEIRO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

105651/1 MARIA GRACIETE GOMES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DIVISÃO DE VIGILÂNCIA A SAÚDE

724807/1 JUVENAL DOS SANTOS SOUZA AGENTE DE PORTARIA 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

57206127/1 ANA PAULA POHL BORGES AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

55589962/1 ANA DO SOCORRO BANDEIRA DO 
CARMO CONTADOR DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO

54189944/2 CAMILA OLIVEIRA GUIMARÃES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO 
SANTOS

5446791/2 RUY ANTÔNIO MACEDO NERI QUÍMICO INDUSTRIAL DIVISÃO DE CONTROLE DE DROGAS 
E MEDICAMENTOS

54193786/1 RUTH HELENA MATOS DE SOUZA 
AMORIM

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIA-
LIZADA - MARCELO CÂNDIA

55589961/1 MÁRCIO DOS SANTOS PAREDES CONTADOR HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO 
SANTOS

54192342/1 ADENILTON BATISTA VEIGA ATENDENTE CONSULTÓ-
RIO DENTÁRIO 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

5110556/1 ALDO JOSÉ DE ARAÚJO NASCI-
MENTO MOTORISTA SEÇÃO DE TRANSPORTES

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
30.04.2019.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 430133


